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SLOVO NA ÚVOD 
 

 

Vánoční zamyšlení 
 

Milí přátelé, 
 

opět začíná advent… Je to vždy nový začátek, Ježíš 

přináší vždy něco nového. Chorobou dneška je bez-

břehý subjektivismus, který brání otevřít se Boží no-

vosti: JÁ jsem mírou všeho. Tento rok je poznačený 

převrácením našeho života nohama vzhůru – dozníva-

jící pandemií a válkou v bezprostřední blízkosti naší vlasti, válkou na 

Ukrajině. Advent je příchod. Náš, či Boží? 
 

Pokud jde o setkávání s Bohem, obyčejně myslíme na to, že ON nás 

čeká a my jdeme za NÍM, když se rozhodneme: jdeme do kostela, na 

mši svatou. Advent nám však nabízí jinou perspektivu. To Bůh se vy-

dává na cestu k nám. 
 

Věnovat čas na příchod Pána je náročnější, protože ON okolo sebe ne-

dělá humbuk, nepořádá denně několik tiskových konferencí ani nepos-

tuje statusy na sociálních sítích. Abychom zachytili jeho slova, musí-

me se ztišit a soustředit se.  
 

Nikdo z nás netuší, jaké „testy“ nám ještě do konce roku nabídnou naši 

milovaní politici. Za sebe mohu vyjádřit odhodlání absolvovat v ad-

ventních dnech několik užitečných a smysluplných duchovních testů: 

- Test první: Nějaký pozitivní úkon, rozhodnutí pro nějaké dobro. 

- Test druhý: Vytrvalost (27 dnů letošního adventu jistě není ne-

zvládnutelných). 

- Test třetí: Neztratit cíl, když o naši pozornost svádí boj mnoho lá-

kadel a podnětů; není třeba je všechny hodit za hlavu, máme se učit 

mezi nimi selektovat. 

- Test čtvrtý: Zachovat si vnitřní pokoj v čase, který se jistě neobe-

jde bez nervozity, konfliktů, hádek či rozchodů. I to patří 

k adventu, jak se o tom každý rok přesvědčujeme. 
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Vánoční příběh není jen o rozkošném děťátku v jesličkách, a není ani 

jen o dárcích pod stromečkem. Je to příběh o tom, že každodenní člo-

věk, každý z nás může poznat živou Pravdu. Jen musí chtít a být zvě-

davý aspoň jeden jediný den. 
 

Aby člověk uvěřil těmto slovům, potřebuje chvíli ticha, tvář obrácenou 

nejen k televizi či k regálům v supermarketu, ale duši obrácenou smě-

rem nahoru. A trochu odvahy pro nečekaná překvapení. 
 

Moji milí, přejme si takový advent a Vánoce a takový nový rok, aby se 

nám to podařilo. Aspoň občas. 

P. MUDr. Miroslav Malý, vikář farnosti Čestlice 

 
 

 

Poděkování 
Vážení spoluobčané, 
 

vaše hlasy při komunálních volbách rozhodly o složení zastupitelstva 

na další čtyři roky. S pokorou a pocitem velké zodpovědnosti jsem na 

ustavujícím zasedání přijal opětovné zvolení do funkce starosty obce. 

Vážím si projevené důvěry a možnosti dále spolupracovat s paní mís-

tostarostkou Zemanovou, která byla do této funkce rovněž znovu zvo-

lena, a pokračovat v započaté práci z předešlého volebního období. 

Ostatně, výsledek voleb bereme i jako vysvědčení naší předchozí prá-

ce. Stejně jako v minulých letech zastupitelé rozhodli, že vzhledem 

k probíhajícím a zamýšleným projektům budou funkce starosty a mís-

tostarosty vykonávány jako trvale uvolněné, tedy takzvaně „na plný 

úvazek“. Na tomto místě mi rovněž dovolte poděkovat za odvedenou 
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práci zastupitelům, kteří se rozhodli již nekandidovat: Honzovi Šaššá-

kovi, který byl zastupitelem od roku 2010, a Petrovi Sílešovi.  
 

Ještě jednou vám děkuji nejen jménem svým, ale i jménem ostatních 

zastupitelů, že jste přišli ke komunálním volbám v hojném počtu 

a rozhodli tak o tom, že i nadále si budeme svoji obec spravovat my, 

její skuteční občané. Za to vám patří opravdu velké poděkování a já 

i kolegové zastupitelé jsme si vědomi odpovědnosti, kterou jsme tím 

na sebe vzali. Doufali jsme, že tentokrát již nebude probíhat vyostřená 

kampaň jako v roce 2018, ale bohužel opět došlo na „podpásovky“, 

přestože jsem protistraně osobně nabízel maximum informací a vy-

světlení věcí, k nimž se v kampani vyjadřovala. Já ani nikdo z před-

chozích i současných zastupitelů nemáme a nikdy jsme neměli potřebu 

ani snahu něco skrývat, byli jsme a chceme nadále být zcela trans-

parentní, otevření, s ochotou naslouchat vašim problémům a požadav-

kům a hledat jejich řešení. 
 

My zastupitelé budeme opět pracovat jako tým  a současně chceme ře-

šit další rozvoj naší obce společně s vámi – v duchu naší kandidátky 

Společně pro Čestlice. K tomu potřebujeme vaši zpětnou vazbu. 

Stejně jako v minulém období jsou vám k dispozici veřejně přístupné 

e-mailové adresy každého zastupitele. Pokud vás něco trápí, pokud 

máte nápad na další zvelebení obce, na  zlepšení jejího fungování nebo 

podnět k řešení věcí, které se týkají nás všech, máte možnost kontak-

tovat úřad či vybraného zastupitele. Rovněž na našich webových 

stránkách můžete využít Hlášení závad a nepořádku v obci (na hlavní  

liště v rozbalovacím rámečku OBECNÍ ÚŘAD), což nám pomůže 

pružně reagovat na problémy. 
 

Doba, ve které jsme se ocitli, je opravdu složitá. Závratné ceny ener-

gií trápí nejen každého z nás, ale mají dopad rovněž na chod obce. 

V době, kdy čtete toto číslo Občasníku, připravujeme návrh rozpočtu 

pro příští rok a vzhledem k ceně za sazbu elektrické energie stojíme 

například před rozhodnutím, zda nepřistoupit k vypínání veřejného 

osvětlení v nočních hodinách (některé obce již k tomuto úspornému 

opatření  přistoupily). Zajímá nás váš názor, který můžete vyjádřit pro-

střednictvím odpovědi na anketní otázku (viz str. 41 a webové stránky 
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obce).  V letošním roce jsme sice v obytné části obce dokončili výmě-

nu světel za úsporné LED osvětlení a výměna proběhla i v části ko-

merční zóny (dokončena bude do konce února příštího roku). Bohužel 

očekávané uspoření finančních prostředků se vzhledem k aktuálním 

cenám energie nekoná, naopak zaplatíme více než v letošním roce (na 

zálohách v roce 2021 – 0,6 mil. Kč; v roce 2022 – 1,4 mil. Kč).   
 

Mnozí z nás žijí v obavě, zda jim na zaplacení energií nebo jiných zá-

vazků vystačí finance. V průběhu ledna proto pozveme na obec zá-

stupce společnosti Cesta integrace, který poskytne konzultace, zodpo-

ví vaše dotazy a případně poskytne pomoc při zpracování žádostí 

(příspěvek na bydlení, doplatek na bydlení apod.) na úřadu práce. Při-

pravujeme i další pomoc seniorům – například vzhledem k navýšení 

ceny obědů zvýšení spoluúčasti obce od 1. 1. 2023 či projekt tzv. seni-

or taxi (viz str. 42).  
 

Těším se na setkání s vámi na tradičních předvánočních akcích, ať už 

na rozsvícení vánočního stromku a betléma, na adventním koncertě 

v kostele sv. Prokopa, na předvánočním posezení seniorů nebo u vá-

nočního punče. Přeji vám klidné a radostné prožití vánočních svátků 

a v příštím roce hodně osobní pohody a pevné zdraví.  

Martin Diviš, starosta 
 

 
 

 
 

 

TÉMA DNE 
 

 

Představujeme zastupitelstvo  

na období 2022–2026 
 

 

Z komunálních voleb konaných 23. a 24. září 2022 vzešlo nové 

zastupitelstvo obce. Na ustavujícím zasedání 19. října 2022 zastupitelé 
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složili slib, jímž se zavázali, že budou příští čtyři roky podle svého 

nejlepšího vědomí a svědomí pracovat pro blaho a v zájmu obce. 

 

 zastupitel / kontakt funkce 

Martin Diviš    

starosta@cestlice-obec.cz 

starosta (uvolněný) 

 

Ing. Jana Zemanová  

zemanova@cestlice-obec.cz 
místostarostka (uvolněná) 

 

Mgr. Ivana Nováková 

novakova.ivana@cestlice-obec.cz 

předsedkyně výboru pro kulturu 

a sociální záležitosti 

člen kontrolního výboru 

Mgr. Matouš Vanča 

vanca@cestlice-obec.cz 
předseda kontrolního výboru 

Ing. Bohdan Dobiáš 

dobias@cestlice-obec.cz 

předseda finančního výboru 

člen výboru pro školství a sport 

Aleš Dvořák 

dvorak@cestlice-obec.cz 

předseda výboru pro školství 

a sport 

člen finančního výboru  

Kateřina Špiláčková 

spilackova@cestlice-obec.cz 

člen výboru pro kulturu a soci-

ální záležitosti 

člen výboru pro školství a sport 

Linda Zvelebilová 

zvelebilova@cestlice-obec.cz 

člen finančního výboru  

člen kontrolního výboru 

Jiří Bílek 

bilek@cestlice-obec.cz 
zastupitel 

 

 

Komunální volby v Čestlicích v číslech 
 

Máme za sebou další volby do zastupitelstva obce a podívejme se spo-

lu, jak dopadly. Pokusím se čísla srozumitelně a nezaujatě vysvětlit. 
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počet volených čle-

nů ZO 

voliči  

v seznamu 

vydané 

obálky 

platné 

hlasy 

volební 

účast 

9 547 381 3 322 69,65 % 

 

Kandidátka Společně pro Čestlice vedená starostou Martinem Divišem 

získala 2924 hlasů, tedy téměř přesně 88 %. Kandidátka Čestlice pro 

budoucnost vedená Jiřím Bílkem pak 398 hlasů (cca 12 %). 

 

kandidátní listina počet hlasů hlasy 

v % 

počet 

mandátů 

Společně pro Čestlice 2 924 88 8 

Čestlice pro budoucnost   398 12 1 

 

Připomínám, že každý čestlický volič má 9 hlasů, tedy tolik, kolik je 

členů zastupitelstva. Bylo vydáno 381 obálek, do urny jich bylo vho-

zeno 380. Obsahovaly 3322 platných hlasů. Někteří voliči tedy nevyu-

žili všech svých 9 hlasů (380 voličů by disponovalo 3420 hlasy, 98 

hlasů tedy využito nebylo) a nedá se zjistit, kolik takových voličů bylo 

a zda to byl z jejich strany úmysl či neporozumění volebnímu systému. 
 

Jednotliví kandidáti dopadli na počet hlasů následovně: 
 

 
 

Výsledkem je 8 mandátů pro uskupení Společně pro Čestlice a jeden 

mandát pro Čestlice pro budoucnost. 
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Možná je třeba vysvětlit, proč získal mandát Jiří Bílek (Čestlice pro 

budoucnost) s 48 hlasy a nikoli Pavel Pisk (Společně pro Čestlice) 

s 321 hlasy. Počty mandátů pro kandidáty se totiž přidělují podle zís-

kaných hlasů pro kandidátku jako celek a počty hlasů u jednotlivých 

kandidátů jsou v tomto ohledu irelevantní. Výsledek 398 hlasů a 12 % 

pro Čestlice pro budoucnost tudíž poměrně odpovídá právě jednomu 

mandátu dle poměrného systému a je logické, že strana s výrazně niž-

ším celkovým výsledkem má přepočítané počty hlasů pro jednotlivé 

kandidáty výrazně nižší. 
 

Čísla u jednotlivých kandidátů jsou důležitá teprve poté, co je celkový 

počet mandátů pro kandidátku určen. Jsou ovšem velmi zavádějící – 

drtivá většina hlasů pro jednotlivého kandidáta jsou jenom automatic-

ky přidělené hlasy všem devíti kandidátům dané kandidátky, kterou 

voliči zaškrtli celou. Jen malá část jsou individuálně udělené křížky, 

a my se nikdy nedozvíme, kolik jich přesně kdo dostal. Vysvětlení 

drobných rozdílů u jednotlivých kandidátů je tudíž vždycky jen tipo-

váním, nemá příliš smyslu mu přikládat velkou váhu. Důležité je, zda 

křížky zamíchají s pořadím mandátů – a to se nestalo. U dvou bloků 

s 90% a 10% podporou je ostatně matematicky téměř nemožné, aby 

někdo na jedné nebo druhé kandidátce získal výrazně víc hlasů než 

ostatní a skákal, takže jsme žádný skok nezaznamenali. Rozdíl jedno-

ho hlasu mezi osmičkou a devítkou kandidátky Společně pro Čestlice 

tedy neznamenal změnu pořadí a mandát získala Kateřina Špiláčková. 
 

Možná nejzajímavějším údajem je volební účast. Dostavilo se zmiňo-

vaných 381 voličů, z čehož jeden obálku neodevzdal, což představuje 

volební účast 69,65 %. Podívejme se na účast za poslední čtvery vol-

by: 
 

Volební účast v Čestlicích                                             

v posledních letech 

rok 2010 68,93 %   rok 2018 70,35 % 

rok 2014 68,00 %   rok 2022 69,65 % 
 

Lze tedy říci, že ani celostátní mediální pozornost upřená na Čestlice 

těsně před letošními volbami, jejíž důvody zde asi nemusím připomí-



10 

 

 

nat, k nějaké mobilizaci voličů nevedla a jádro lidí se zájmem o obecní 

dění a volební právo zůstává v posledních letech procentuálně zhruba 

stejné. Nic na tom nemění ani přirozený přírůstek obyvatel, ani účelo-

vé přihlašování těsně před volbami. A s tímto konstatováním je možno 

tento malý přehled uzavřít. 

Matouš Vanča, zastupitel 

 
 

 

CO BY VÁS MOHLO ZAJÍMAT 
 

 

Participativní rozpočet  

pro rok 2023 
 
Pro příští rok obec opět vyčlenila z rozpočtu tzv. 

participativní rozpočet, tedy finance, které budou 

investovány dle námětů občanů.  Touto formou 

je dána občanům možnost konkrétně se podílet na rozvoji obce. Po-

kud tedy máte nápad, který by se dal tímto způsobem realizovat, zde 

se nabízí cesta. 
 

Jakým způsobem je třeba postupovat? Stačí do konce února 2023 po-

dat přihlášku na obecní úřad (formulář přihlášky najdete na webo-

vých stránkách obce). Na podporu projektu je třeba sehnat šest podpi-

sů občanů obce starších 15 let. V návrhu je třeba popsat:  
 

 situaci, kterou projekt nebo námět řeší;  

 specifikaci místa (případně doplněnou nákresem);  

 cíl projektu – koho se dotkne a komu bude sloužit;  

 odhadované náklady projektu.  
 

Projekt musí být realizovatelný, a to během jednoho roku, a pokud 

půjde o využití pozemku, musí obsahovat předběžný souhlas majitele 

pozemku, eventuálně musí jít o vhodný pozemek v majetku obce. 
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Kolik může projekt stát? Částka vyčleněná z rozpočtu obce je stejně 

jako v minulosti 200 000 Kč a jeden projekt může dosahovat maxi-

málně do výše 50 % této částky. Z participačního rozpočtu nemo-

hou být podporovány náklady jednotlivých organizací nebo spol-

ků a roční náklady na udržení projektu nesmějí být vyšší než 

polovina sumy na samotný projekt. 
 

Mohu se o svém nápadu s někým poradit? Odbornou radu a konzultace 

k přípravě projektu poskytne pracovník úřadu ing. Kysela, případně 

místostarostka ing. Zemanová. 
 

Kdo rozhodne o tom, jestli bude váš projekt vybrán? Po uzávěrce na 

jaře příštího roku proběhne veřejné shromáždění občanů, na němž 

budou řádně přihlášené projekty představeny – ideální by bylo, kdyby 

každý projekt představil veřejnosti jeho autor osobně. Na základě do-

poručení tohoto shromáždění zastupitelstvo obce rozhodne o možnosti 

realizace jednotlivých projektů a této realizace se také ujme.  
 

Obec Čestlice vyčleňuje participativní rozpočet z rozpočtu obce od ro-

ku 2016 a zatím byly podány (a realizovány) dva náměty občanů. 

V roce 2018 to byly malované Hry na chodník (u hřiště na návsi a na 

in-line dráze – v příštím roce chce obec prvky oživit novými barvami) 

a instalace tří edukativních panelů. Letos obec panely doplnila 

o další čtyři objekty (viz str. 22). 
 

Je tedy zřejmé, že sami občané mohou snadno využít nabízené mož-

nosti a svými nápady se podílet na zvelebení obce. Stačí dát nápad na 

papír a podat na obec žádost pro participační rozpočet! Nechcete takto 

užitečně naložit se svými nápady i vy?  

zpracovala Ivana Nováková, zastupitelka 

 

 

Firma, která uklidila Čestlice 
  
Společnost REHAU je rodinná firma, 

která myslí v dlouhodobé perspektivě na 
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budoucí generace  a která do své firemní strategie zakotvila strategii 

udržitelnosti. Mimo jiné se inspirovala Světovým dnem úklidu, který 

pravidelně probíhá  po celém světě a jako společnost se do této akce 

zapojuje na mnoha místech Evropy, ale i v USA či v Indii. V České 

republice firma zorganizovala úklidové kampaně v Moravské Třebové, 

Jevíčku a také v Čestlicích. 
 

V Čestlicích připadl úklidový den na 13. září 2022. Akce byla realizo-

vána za podpory Českého svazu ochránců přírody, který dodal pytle 

a rukavice, a po dohodě s obecním úřadem byly zvoleny nejbolestivěj-

ší úseky v komerční zóně – okolí parkovišť obchodu Bauhaus a ob-

chodního domu XXXLutz, cyklostezka vedoucí pod dálnicí D1 a okolí 

benzínové pumpy Benzina a provozovny McDonald's. Sběru odpadu 

se zúčastnilo 56 zaměstnanců a celkem bylo posbíráno 430 kg odpa-

du.Většina nalezeného odpadu obsahovala plasty, papír, ale také sta-

vební nepořádek. Mezi nejkurióznější nálezy patřila např. ortopedická 

berle, kovové dveře, staré boty nebo dálkový ovladač. 
 

Poděkování patří všem zúčastněným zaměstnancům společnosti 

REHAU. Doufejme, že tato aktivita inspiruje také ostatní firmy sídlící 

nejen v průmyslové zóně k uspořádání podobné akce.   

 

 
 

za společnost REHAU, s. r. o.   

Bc. Petra Kydlíčková Hajská, marketingová asistentka  

(redakčně kráceno) 
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ZPRÁVY ZE ZASEDÁNÍ 

ZASTUPITELSTVA OBCE 
 

Zápisy ze zasedání zastupitelstva obce v úplném znění naleznete na 

www.cestlice-obec.cz v sekci SAMOSPRÁVA. 
 

 

Ze zasedání ZO Čestlice  

dne 31. srpna 2022 
 

Přítomni: Diviš Martin, Dobiáš Bohdan, Dvořák Aleš, Nováková Iva-

na, Síleš Petr, Vanča Matouš, Zemanová Jana 

Omluven: Šaššák Jan 

Neomluven: Mrzena Přemysl 
 

Finance a majetek 

 ZO bere na vědomí finanční zprávu 06 a 07/2022 – přednesl sta-

rosta Martin Diviš.  

 ZO bylo seznámeno Ateliérem A 8000  se studií možného zasta-

vění centrální části obce a s požadavky na změnu ÚP. Zadání 

změny ÚP by mělo být předloženo novému zastupitelstvu na pod-

zim roku 2022. 

 ZO schvaluje rozpočtové opatření č. 3/2022. Hlasováno: pro 7, 

proti 0, zdržel se 0 

 ZO bere na vědomí zprávu kontrolního výboru za období 01–

08/2022 – přednesl Matouš Vanča.  

 ZO schvaluje uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení slu-

žebnosti na umístění inženýrské sítě na pozemku parc. č. 407/5 

v k.ú. Čestlice  ve prospěch Středočeského kraje. Cena za omezení 

vlastnického práva byla stanovena dle sazebníku Středočeského 

kraje v jednorázové výši 1 120 Kč  a bude uhrazena před zahájením 

prací. Hlasováno: pro 7, proti 0, zdržel se 0 

 ZO bere na vědomí informaci o úpravách ve školní budově 

v průběhu prázdnin (výmalba podkroví, úprava suterénní míst-

nosti na toaletu pro kuchařky, vyčištění původního kamenného 

schodiště) – přednesl starosta Martin Diviš.   

http://www.cestlice-obec.cz/
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 ZO souhlasí s uložením finančních prostředků ve výši 27 mil Kč 

na půlroční termínovaný vklad u Komerční banky. Hlasováno: pro 

7, proti 0, zdržel se 0 

 ZO na základě žádosti ředitele ZŠ a MŠ Čestlice souhlasí s uvol-

něním finančních prostředků ve výši 300 000 Kč z rezervního 

fondu pro potřeby školy. Hlasováno: pro 7, proti 0, zdržel se 0 
 
   

Ze zasedání ZO Čestlice  

dne 14. září 2022 
 

Přítomni: Diviš Martin, Dobiáš Bohdan, Dvořák Aleš, Nováková Iva-

na, Šaššák Jan, Vanča Matouš, Zemanová Jana 

Omluven: Síleš Petr 

Neomluven: Mrzena Přemysl 
 

Finance a majetek 

 ZO souhlasí s dodatkem smlouvy č. 1 na projekt „Stavební úpra-

va, přístavba a nástavba č.p. 195“ (sportovní kabiny) a se zpraco-

váním změn dle změnových listů č. 1- 8. K navýšení ceny  o 

1 514 529 Kč bez DPH došlo především z důvodu dodatečné změ-

ny vytápění z plynu na tepelné čerpadlo. Hlasováno: pro 7, proti 0, 

zdržel se 0 
 

 

Z ustavujícího zasedání nového ZO Čestlice  

dne 19. října 2022 

 

Přítomni: Diviš Martin, Dobiáš Bohdan, Dvořák Aleš, Nováková Iva-

na, Špiláčková Kateřina, Vanča Matouš, Zemanová Jana, Zvelebilová 

Linda, Bílek Jiří 

Zapisovatel:  Martina Záhoříková 
 

Před zahájením zasedání bylo nově zvoleným zastupitelům obce 

předáno osvědčení o zvolení členem zastupitelstva obce podle § 53 

zákona č. 491/2001 Sb., o volbách do zastupitelstev obcí. 
  

Zasedání zahájil dosavadní starosta obce Martin Diviš. Konstatoval, že 

ustavující zasedání bylo řádně svoláno tak, aby se v souladu s § 91 
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odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb. v platném znění konalo do 15 dnů ode 

dne uplynutí lhůty pro podání návrhů soudu na neplatnost voleb 

nebo hlasování s tím, že žádný takový návrh nebyl podán. 
Informace podle § 93 odst. 1 zákona o obcích byla zveřejněna na 

úřední desce Obecního úřadu Čestlice a současně byla zveřejněna 

v elektronické podobě na webových stránkách obce. 
 

Předsedající schůze dále dle prezenční listiny přítomných členů 

konstatoval, že přítomno je všech 9 členů zastupitelstva, takže 

zastupitelstvo je usnášeníschopné. 
 

Předsedající informoval, že zastupitelstvo obce bude jednat podle 

stávajícího jednacího řádu ve znění schváleném dne 20. března 

2019, neusnese-li se jinak. 
 

Martin Diviš jako předsedající vyzval přítomné členy zastupitelstva ke 

složení slibu. Složení slibu proběhlo tak, že předsedající přečetl slib 

stanovený v § 69 odst. 2 zákona o obcích a jmenovitě vyzval přítomné 

členy zastupitelstva ke složení slibu pronesením slova „slibuji“ 

a podpisem na listině, která je nedílnou součástí zápisu. Žádný 

zastupitel neodmítl složit slib, ani jej nesložil s výhradou. 
 

 

Bod 1 – Určení ověřovatelů a zapisovatele  

Usnesení: ZO určuje ověřovateli zápisu Bohdana Dobiáše a Matouše 

Vanču a zapisovatelem Martinu Záhoříkovou.  

Hlasováno: pro 9, proti 0, zdržel se 0 

 

Bod 2 – Schválení programu 

Hlasováno: pro 9, proti 0, zdržel se 0 

Usnesení: ZO schvaluje program ustavujícího zasedání.  

 

Bod 3 – volba starosty a místostarosty 

Určení počtu místostarostů 

Předsedající navrhl, aby zastupitelstvo volilo jednoho místostarostu – 

jiné návrhy nebyly vzneseny. 

Hlasováno: pro 9, proti 0, zdržel se 0 

Usnesení: ZO schvaluje zvolení jednoho místostarosty obce.  
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Určení funkcí, pro které budou členové ZO uvolněni 

Předsedající navrhl funkci starosty a místostarosty jako uvolněné ve 

vazbě na ustanovení § 71 odst. 1 písm. a) zákona o obcích. Jiné návrhy 

nebyly vzneseny.  

Hlasováno: pro 9, proti 0, zdržel se 0 

Usnesení: ZO určuje, že pro výkon funkce starosty a místostarosty ob-

ce budou členové zastupitelstva uvolněni.  

 

Určení způsobu volby starosty a místostarosty  

Předsedající konstatoval, že nestanoví-li zastupitelstvo jinak, probíhá 

volba starosty a místostarosty veřejným hlasováním. Změnu způsobu 

hlasování musí schválit zastupitelstvo. Žádné návrhy nebyly podány. 

 

Volba starosty 

Návrh: Ivana Nováková navrhuje na funkci starosty Martina Diviše. 

Hlasováno: pro 9, proti 0, zdržel se 0 

Usnesení: ZO volí starostou obce Čestlice Martina Diviše, který tuto 

funkci přijímá. 

 

Předsedající nadále řídil zasedání z pozice starosty obce. 

 

Volba místostarosty  
Návrh: Matouš Vanča podává návrh na zvolení Jany Zemanové mís-

tostarostkou obce Čestlice. 

Hlasováno: pro 9, proti 0, zdržel se 0 

Usnesení: ZO volí místostarostkou obce Čestlice Janu Zemanovou, 

která tuto funkci přijímá. 

 

Bod 4 - Zřízení finančního a kontrolního výboru 

Starosta Martin Diviš informoval o povinnosti zřídit finanční a kon-

trolní výbor (§ 117 odst. 2 a § 84 odst. 2 písm. l zákona o obcích), 

neboť funkční období výborů předchozího zastupitelstva zaniklo spolu 

se zánikem původního zastupitelstva, a navrhl, aby každý z těchto vý-

borů měl tři členy. Jiný návrh podán nebyl. 

Hlasováno: pro 9, proti 0, zdržel se 0 
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Usnesení: ZO zřizuje finanční výbor a kontrolní výbor. Oba výbory 

budou tříčlenné. 
 

Volba předsedy finančního výboru 
Návrh: Aleš Dvořák navrhuje do funkce předsedy finančního výboru 

Bohdana Dobiáše. 

Hlasováno: pro 9, proti 0, zdržel se 0 

Usnesení: ZO volí do funkce předsedy finančního výboru Bohdana 

Dobiáše, který tuto funkci přijímá. 

 

Volba předsedy kontrolního výboru  
Návrh 1: Jiří Bílek navrhuje do funkce předsedy kontrolního výboru 

Jiřího Bílka. 

Návrh 2: Bohdan Dobiáš navrhuje do funkce předsedy kontrolního vý-

boru Matouše Vanču. 

Hlasování o návrhu 1: pro 1 (p. Bílek), proti 8, zdržel se 0 

Hlasování o návrhu 2: pro 8, proti 1 (p. Bílek), zdržel se 0 

Usnesení: ZO volí do funkce předsedy kontrolního výboru Matouše 

Vanču. 

 

Volba členů finančního výboru 
Návrh: Bohdan Dobiáš navrhuje za členy finančního výboru Lindu 

Zvelebilovou a Aleše Dvořáka. 

Hlasováno: pro 9, proti 0, zdržel se 0 

Usnesení: ZO volí za členy finančního Lindu Zvelebilovou a Aleše 

Dvořáka, kteří tuto funkci přijímají. 

 

Volba členů kontrolního výboru 
Návrh 1: Jiří Bílek navrhuje za členy kontrolního výboru Jiřího Bílka a 

Františka Lasovského. 

Návrh 2: Matouš Vanča navrhuje za členy kontrolního výboru Ivanu 

Novákovou a Lindu Zvelebilovou. 

Hlasování o návrhu 1: pro 1 (p. Bílek), proti 8, zdržel se 0 

Hlasování o návrhu 2: pro 8, proti 1 (p. Bílek), zdržel se 0 

Usnesení: ZO volí za členy kontrolního výboru Ivanu Novákovou 

a Lindu Zvelebilovou, které tuto funkci přijímají. 
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Bod 5 - Stanovení dalších výborů, volba předsedů a členů 

Návrh: Ivana Nováková navrhuje zřízení dvou pracovních výborů: vý-

boru pro kulturu a sociální záležitosti a výboru pro školství 

a sport. 

Hlasováno: pro 9, proti 0, zdržel se 0. 

Usnesení: ZO schvaluje zřízení výboru pro kulturu a sociální záleži-

tosti a výboru pro školství a sport. Výbory budou tříčlenné. 

 

Volba předsedy výboru pro kulturu a sociální záležitosti 
Návrh: Martin Diviš navrhuje do funkce předsedy výboru pro kulturu 

a sociální záležitosti Ivanu Novákovou. 

Hlasováno: pro 9, proti 0, zdržel se 0 

Usnesení: ZO volí do funkce předsedkyně výboru pro kulturu a so-

ciální záležirosti Ivanu Novákovou, která tuto funkci přijímá. 

 

Volba předsedy výboru pro školství a sport 
Návrh: Jana Zemanová navrhuje za předsedu výboru pro školství 

a sport Aleše Dvořáka. 

Hlasováno: pro 9, proti 0, zdržel se 0 

Usnesení: ZO volí do funkce předsedy výboru pro školství a sport 

Aleše Dvořáka, který tuto funkci přijímá. 

 

Volba členů výboru pro kulturu a sociální záležitosti 
Návrh: Ivana Nováková navrhuje za členy výboru pro kulturu a soci-

ální záležitosti Kateřinu Špiláčkovou a Boženu Beranovou. 

Hlasováno: pro 9, proti 0, zdržel se 0  

Usnesení: ZO volí výše uvedené kandidáty za členy výboru pro kul-

turu a sociální záležitosti. 

 

Volba členů výboru pro školství a sport 
Návrh: Aleš Dvořák navrhuje za členy výboru pro školství a sport Ka-

teřinu Špiláčkovou a Bohdana Dobiáše. 

Hlasováno: pro 9, proti 0, zdržel se 0 

Usnesení: ZO volí výše uvedené kandidáty za členy výboru pro 

školství a sport. 
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Bod 6 – Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných 

členů zastupitelstva 
 

Stanovení odměn 

Předsedající navrhl, aby neuvolněným členům zastupitelstva byla po-

skytována odměna v souladu s § 72 odst. 2 zákona o obcích a naříze-

ním vlády č. 318/2017 Sb. ve výši 1623 Kč, a to od 1. 11. 2022. Dále 

konstatoval, že odměny by ani v tomto volebním období neměly při 

kombinaci funkcí dosahovat maximální tabulkové výše, aby se zastu-

pitelstvo chovalo úsporně. 
 

Jiří Bílek se vzdává odměny zastupitele ve prospěch obce.  

Návrh: Matouš Vanča navrhuje řešení, aby pro kategorii řadového za-

stupitele nebyla odměna stanovena. 

Hlasováno: pro 9, proti 0, zdržel se 0 

Usnesení: ZO nestanoví odměnu za výkon funkce neuvolněného člena 

zastupitelstva obce. 
 

Předsedající dále navrhl, aby neuvolněným členům zastupitelstva byla 

v souladu s výše uvedenými ustanoveními o výši odměn členů zastupi-

telstev územních samosprávných celků poskytována odměna za výkon 

funkce předsedy výboru ve výši 3 245 Kč a člena výboru zastupitel-

stva ve výši 2 704 Kč, a to od 1. 11. 2022. Jiný návrh podán nebyl. 

Hlasováno: pro 8, proti 0, zdržel se 1 (p. Bílek) 

Usnesení: ZO stanoví odměnu za výkon funkce předsedy výboru ve 

výši 3 245 Kč a člena výboru zastupitelstva ve výši 2 704 Kč, a to od 

1. 11. 2022 
 

Předsedající dále navrhl, aby při souběhu více funkcí byla stanovena 

plná odměna náležející za funkci s vyšším ohodnocením plus polovina 

odměny za další funkci. Zároveň navrhl, aby odměna byla stanovena 

nejvýše za dvě funkce. Jiný návrh podán nebyl. 

Hlasováno: pro 8, proti 0, zdržel se 1 (p. Bílek) 

Usnesení: ZO stanoví odměny za výkon kombinovaných funkcí neu-

volněných členů zastupitelstva takto: předseda výboru  +  člen výboru 

4 597 Kč; člen výboru + člen výboru  4 056 Kč. Toto usnesení nabývá 

účinnosti dnem 1. 11. 2022. 
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Bod 7 – Diskuse 

 Pan Vanča avizoval, že na některé z následujících schůzí navrhne 

změnu jednacího řádu zastupitelstva směřující k posílení trans-

parentnosti jednání prostřednictvím moderních technologií (digitál-

ní záznamové zařízení). 

 Pan František Lasovský nerozumí informaci o úsporách v odměňo-

vání zastupitelů, neboť někteří by prý uvítali plnou výši, a zdůraz-

ňuje, že v této oblasti nemusíme být úsporní. Pan Vanča oponuje, 

že udílení odměn v plné výši nikdo nenavrhl. Konstatuje, že shodný 

postup stanovení odměn je používán již řadu volebních období. 

 Pan Dašek podporuje návrh  pana Vanči na digitalizaci jednání za-

stupitelstva. Starosta zmiňuje nutnost technického zajištění a sou-

hlasí s digitalizací záznamů jednání zastupitelstva obce. 
 

Předsedající ukončil zasedání zastupitelstva v 19:08 hod. 
 

 

Ze zasedání ZO Čestlice  

dne 16. listopadu 2022 

 

Přítomni: Diviš Martin, Dobiáš Bohdan (příchod 18.14), Dvořák Aleš, 

Nováková Ivana, Vanča Matouš (příchod 18.48), Zemanová Jana, 

Zvelebilová Linda, Bílek Jiří 

Omluveni: Špiláčková Kateřina 
 

Finance a majetek 

 ZO bere na vědomí finanční zprávu 09/2022 – přednesl starosta 

Martin Diviš.  
 

V 18.14 se dostavil Bohdan Dobiáš. 
 

 ZO schvaluje ve smyslu ustanovení § 43 až §57 zákona č. 183/2006 

Sb., o územním plánování a stavebním řádu Martina Diviše jako 

určeného zastupitele pro pořizování územně plánovací doku-

mentace a jejích změn pro volební období 2022–2026. Hlasováno: 

pro 7, proti 0, zdržel se 0 

 ZO schvaluje volbu Aleše Dvořáka novým členem školské rady 

pro rok 2022–2026. Hlasováno: pro 7, proti 0, zdržel se 0 
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V 18.48 se dostavil Matouš Vanča. 
 

 Dodatek č. 2 ke smlouvě na projekt „ Stavební úpravy, přístavba 

a nástavba č.p. 195“ (sportovní kabiny). ZO souhlasí s prodlouže-

ním termínu dostavby veřejné zakázky do 28. 2. 2023. Hlasováno: 

pro 7, proti 0, zdržel se 1 (p. Bílek) 

Dále bylo hlasováno dle jednotlivých změnových listů:  

o ZO souhlasí s úpravou dle změnového listu č. 9 – úprava stáva-

jícího sociálního zařízení s navýšením ceny o 224 360 Kč bez 

DPH. Hlasováno: pro 7, proti 0, zdržel se 1 (p. Bílek) 

o ZO souhlasí s úpravou dle změnového listu č. 10 – změna po-

vrchu terasy s navýšením ceny o 28 367 Kč bez DPH. Hlaso-

váno: pro 8, proti 0, zdržel se 0 

o ZO souhlasí s úpravou dle změnového listu č. 11 – změna pro-

vedení v ústředním vytápění s navýšením ceny o 58 271 Kč 

bez DPH. Hlasováno: pro 8, proti 0, zdržel se 0 

o ZO souhlasí s úpravou dle změnového listu č. 12 – změna typu 

vnitřních dveří s navýšením ceny o 54 934 Kč bez DPH. Hla-

sováno: pro 8, proti 0, zdržel se 0 

 ZO souhlasí s aktualizací Plánu financování a obnovy vodovodu 

a kanalizace pro roky 2022–2031. Hlasováno: pro 8, proti 0, zdržel 

se 0 

 ZO schvaluje opravu výměnou technologické části světelného 

signalizačního zařízení na světelných křižovatkách na Obchodní 

servisní společností Eltodo, a.s. za cenu dle nabídky ve výši 

547 600 Kč bez DPH. Hlasováno: pro 8, proti 0, zdržel se 0 
 

Různé 

 ZO schvaluje jako odpovědnou redaktorku za vedení a přípravu 

Čestlického občasníku Ivanu Novákovou. Hlasováno: pro 8, proti 

0, zdržel se 0 

 Schválené termíny veřejných zasedání zastupitelstva obce Čestlice: 

21. 12. 2022, 25. 1., 22. 2, 29. 3., 26. 4., 24. 5., 21. 6. 2023.  

 

Diskuze 

 jednací řád a příprava audiozáznamů  

 zadání projektové dokumentace na opravu školy 
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 informace o instalaci chytrých zastávek 

 osvětlení v obci v době vysokých cen elektrické energie 
 

Termín příštího zasedání je 21. 12. 2022 v 18 hod. v zasedací místnosti 

obecního úřadu. 
 
 

 
 

 
 

CO SE V OBCI DĚJE 
 

 

Instalace edukativních panelů  
 

V roce 2018 byly na katastru obce s využitím participativního rozpoč-

tu instalovány tří edukativní panely: vedle obecního úřadu byl umís-

těn panel na téma „Rozklad odpadků v přírodě“, vedle in-line dráhy 

u hřbitova se nachází miniotočné kolo „Poznávání dřevin“ a na stezce 

do Benic za Remízem stojí „Věž poznání“, která děti učí poznávat les-

ní ptáky, stopy lesní zvěře, rostliny či houby. Letos obec instalovala 

další čtyři výukové prvky: v prodloužení Velké uličky panel „Mra-

venci a mraveniště“, na Benické stezce panel „Včely a včelařství“, 

v ulici Jasanová panel na téma „Třídění odpadu“ a na in-line dráze 

Křeslická najdete „Edukační dendrofon“.  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Benická stezka (u mostku)                     Velká ulička 
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In-line dráha Křeslická                       ulice Jasanová 

 

Instalací výukových cedulí od firmy Lesní svět, vyrobených z certifi-

kovaného dřeva a ošetřených ekologickými nátěry, se v obci daří vy-

tvořit inspirativní místa, kde  děti mohou rozvíjet vztah k přírodě 

i svoje dovednosti a kde mohou společně se svými rodiči nebo učiteli 

lépe porozumět ekosystémům a ochraně životního prostředí. 

-redakce- (foto Z. Kysela) 
 

 

 

 

Čtyři světci z lipového dřeva  
 

O pohnuté historii sochy sv. Václava, která se vyjímá nad 

čestlickou návsí a od roku 1958 je chráněnou kulturní 

památkou,  bylo už dříve v Občasníku psáno a dočtete se 

o ní v brožuře Petra Šachla Církevní památky obce Čest-

lice. Sochu odnepaměti obklopovaly čtyři krásné mohut-

né lípy. Přišel však čas, kdy pro svou chatrnost (kvůli na-

padení houbovou chorobou) musely být lípy poraženy. 

Jejich kmeny byly využity tím nejkrásnějším myslitel-

ným způsobem – výtvarník profesor Vostárek z nich 

vytvořil čtyři originální sochy zemských světců s jejich 

atributy: sv. Prokopa, sv. Vojtěcha, sv. Ludmilu a sv. 

Anežku. Výtvarník nejprve použil přímo kmeny stromů 
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spojené  s pařezy, což se však neukázalo jako šťastné, protože nemoc-

né dřevo trouchnivělo a vzlínající zemní vlhkost dřevěným sochám 

neprospívala. V roce  2010 tak byly renovovány, tentokrát včet-

ně barevného provedení, a usazeny na  žulové  podstavce, které je izo-

lují od  země. Na svátek sv. Prokopa 4. července 2011 byly obnovené 

sochy slavnostně znovuvysvěceny panem farářem Malým.  
 

Řezby z měkkého lipového dřeva umístěné v plenéru vedle rušné ko-

munikace však trpí a potřebují péčí. Opakované renovace se tak v roce 

2019 znovu ujal jejich autor pan Vostárek. A třebaže jsme si museli 

bezmála tři roky počkat, nyní se sochy vrátily na svá místa a opět 

důstojné a originálně doplňují barokní sochu sv. Václava. Renovované 

sochy čtyř světců určitě stojí za vidění. 

-redakce-   
 

 

 
 

Ohlédnutí za rybářskými závody  
 

 

Letos jsme se opět sešli na 

Panském rybníce v centru ob-

ce. Také druhému ročníku 

rybářských závodů v neděli 

25. září přálo počasí a díky 

místním nadšencům a podpoře 

obce se podařilo připravit 

krásnou akci pro malé rybáře. 

Závodu se zúčastnilo rekordních 20 dětí s doprovodem a na březích 

rybníka tak bylo opravdu rušno. Děti soutěžily ve třech kategoriích: 

nejdelší ryba, nejvyšší počet chycených ryb a součet dvou nejdelších 

ryb. Lovilo se libovolnou povolenou technikou a děti volily rozmanité 

návnady – od kůrky chleba či rohlíku přes vlastnoručně vyrobené těsto 

až po červy a žížaly. 
 

Soutěžní kategorie daly dětem příležitost dosáhnout na některou 

z mnoha krásných odměn, které pro letošní ročník dodalo rybářství 
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Los-cormoran z Uhříněvsi. Největší radost dětem jednoznačně udělaly 

velké plyšové ryby, které svými rozměry dalece předčily ty skutečně 

chycené. Celou akci jsme zakončili občerstvením v restauraci Čestlic-

ká Vejmrda. 
 

Poděkování za vydařenou akci patří obci a všem čestlickým pomocní-

kům a kamarádům, kteří se podíleli na přípravě a realizaci. Věříme, že 

na tento úspěšný ročník navážeme v příštím roce a že účast a nálada 

budou stejné skvělé jako letos.  

Kateřina a Dominik Špiláčkovi 
 

 

 
 

Podzim v rodinném centru Čestlík 
 
Velmi nás potěšilo, že si k nám děti i rodiče i po dvou covidem ovliv-

něných letech opět našli cestu. V září jsme znovu otevřeli sportovní 

kurzy pro děti z MŠ a mladší žáky ZŠ. Oba kurzy byly během dvou 

dnů plně obsazeny. Děti se v kurzu seznamují se základy gymnastiky 

včetně cvičení na nářadí a míčových her, nechybí cvičení na hudbu 

a občasné soutěže. 
 

V neděli 30. října jsme ve spo-

lupráci s obcí Čestlice uspořá-

dali Strašidelnou stezku, kte-

rá byla plná světýlek, větších 

i menších strašidel a na konci 

čekala na odvážlivce odměna 

z rukou smrtky. Stezka byla 

určena hlavně pro mladší děti, 

ale prošlo si ji i větší množství 

dospívajících a dospělých. Ak-

ce měla dobré ohlasy, proto 

věříme, že si ji všichni zúčast-

nění užili. Jen nás mrzelo, že odměny nevyšly na všechny odvážlivce, 

jelikož více než 100 dětí na trase jsme opravdu nečekali. 
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Na sobotu 3. prosince již tradičně připravujeme Putování za anděl-

ským světlem aneb mikulášskou nadílku trochu jinak. Tentokrát 

bude opravdu jiná, neboť naše tradiční zázemí na terase u fotbalových 

kabin není kvůli rekonstrukci momentálně využitelné. Akci jsme tedy 

rozdělili na dvě části. V sobotu dopoledne mezi 10.00–11.30 hod. bu-

de ve společenské místnosti na obecním úřadu probíhat výroba lu-

cerniček na podvečerní průvod a děti si také budou moci vyrobit 

různé vánoční dekorace či přáníčka. Samotný průvod začne v 16.30 

hod. na hřišti u školy na návsi. Za zpěvu koled se vydáme za anděl-

ským světlem a věříme, že na konci našeho putování potkáme i Miku-

láše s čertem a s plnou nůší... Na mikulášskou nadílku je třeba se pře-

dem přihlásit na info@cestlik.cz (do emailu uvádějte jména dětí). 
 

Děkujeme za vaši přízeň a přejeme vám klidné svátky s vašimi nej-

bližšími a do dalšího roku hodně zdraví a životní spokojenosti. 

za RC Čestlík Kateřina Dobiášová 
 

 

 

 

Milí Čestličáci, 
 

stále máme příjemné počasí, tak je procházka do knihovny 

příjemnou záležitostí. Co je nového? Jedeme dál, covid, 

necovid. Trochu nám knihovním trhem zamávaly ceny, 

přesto knihovna stále doplňuje a obměňuje knihovní fond. 

Jsem velmi ráda, že do knihovny chodí začínající i vyspělí 

čtenáři. Snažím se vám naslouchat, protože vydavatelská nabídka je 

obrovská a zajímavé tituly se někdy hledají obtížně. K dispozici je 

mailto:info@cestlik.cz
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spousta novinek. Poslední novinky, které vyjdou v závěru roku, dorazí 

do knihovny v prosinci, takže bude k dispozici zajímavé čtení na Vá-

noce. 
 

Před vánočními svátky ve středu 7. 12. se opět sejdeme s dětmi a je-

jich rodiči a vyrobíme si další hvězdu z ručně foukaných perliček fir-

my Rautis, tentokrát magickou hvězdu. 
 

A co nás čeká příští rok? Knihovna připraví v příštím roce výstavu pro 

naše školní děti (nejen pro školu), které dostala zdarma od dětské au-

torky knih Kláry Smolíkové a jsou svázány s jejími velmi kvalitními 

knihami, které má knihovna ve svém fondu. Doufám, že se hygienická 

situace nezhorší a budeme moci pokračovat v tradici pasování dětí 

2. třídy na čtenáře. 

Vaše knihovna a knihovnice Jitka 
 

 

 

 

 

Co dál s kavárnou „Union“? 
 

V roce 2016 knihovna zorganizovala vý-

stavu Ztracená generace a Osa avant-

gardní Prahy, která byla hojně navštíve-

na. Na ni pak navazovala aktivita kavárna 

„Union“ v prostorách obecního úřadu 

v zasedacím sále.  
 

Od roku 2017 jsme se pravidelně scházeli 3-4x ročně u kávy a koblih 

(nepekla je Babišova pekárna), většinou došlo i na vínko. Kavárnu 

jsem uvedla vždy krátkým slovem na nějaké příjemné téma. Smyslem 

tohoto setkání bylo potkat sousedy, kamarády nebo se seznámit 

s novými obyvateli. Kavárna nebyla myšlena jako klub důchodců, což 

někteří pochopili a přicházely i naše maminy. Všichni jsme se pobavili 

bez ohledu na věk. Chodíval i starosta, takže někteří využili této sku-

tečnosti k diskusi s ním. 
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Pravidelnost kavárny byla narušena covidovými restrikcemi a při po-

sledním setkání v květnu letošního roku byla účast velmi malá, přesto-

že kavárnu plně sponzorovala naše obec, za což jí děkuji. – Co dál? 

Bude další zájem o setkávání občanů?  

   Jitka Šachlová, knihovnice 
 

 

 

 

 

Zprávy ze Sportovní haly Čestlice 
 

Jedním z nájemců, kteří pro svou soutěžní a týmovou přípravu využí-

vají prostory Sportovní haly Čestlice, je pražská pobočka Tanečního 

centra Move 21, která na začátku září odstartovala novou soutěžní se-

zónu. Na podzimní ligové tour Czech Dance Masters soutěží tanečnice 

v kategoriích sólo, duo a malé skupiny.  Na prvních dvou soutěžích té-

to tour se tanečnicím, které trénují v naší sportovní hale, podařilo na-

sbírat neuvěřitelných 33 medailí! V průběhu podzimu se zúčastní dal-

ších čtyř soutěží po celé ČR a v prosinci zúročí své úsilí na Mistrovství 

ČR v Teplicích.  
 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

Dost možná tak o víkendech trénuje v naší sportovní hale  budoucí 

mistryně ČR ve stylu disco dance! 

Věra Bogdaničová,  

vedoucí Tanečního centra Move 21 Praha  
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Fotbalový podzim 
 

Čestličtí fotbalisté mají za sebou relativně normální půlrok bez covi-

dových omezení a mohli jsme se naplno věnovat tomu, co máme tak 

rádi – fotbalu! Zahájení rekonstrukce a dostavby sportovních kabin si-

ce způsobilo, že jsme podzim přečkali v mírném provizoriu, ale to 

nám nezabránilo odehrát v domácím prostředí všechny plánované zá-

pasy a turnaje. Občas to bylo organizačně a kapacitně na hraně, ale 

protože „když se chce, všechno jde“, bereme to jako dobrou zkušenost 

popasovat se nestandardními podmínkami. To zásadní (šatny, sprchy, 

záchody) jsme k dispozici měli, takže nebyl důvod to nevydržet. 😊 

Nyní se již těšíme do „nového“ a věříme, že díky vylepšenému záze-

mí bude nová éra fotbalu v Čestlicích pokračovat, a to včetně vý-

chovy vlastních odchovanců z řad dětí, které mají o působení  v našem 

klubu neutuchající zájem. To je pro nás všechny ta největší odměna 

a vynahradí všechna negativa, která je občas třeba překonat. 
 

A jak se nám během podzimu dařilo? V září jsme pořádali nábor nej-

menších nadějí do kategorie školičky a po dvou otevřených trénincích 

jsme přivítali přibližně 15 nových dětí, které se hned začlenily a po pár 

týdnech začaly hrát své turnaje ve formátu 3+0. Během podzimu děti 

zkoušely v utkáních nové kličky, které se učí během tréninků, svým 

soupeřům nasázely stovky branek a měly ze hry radost. 
 

Mladší přípravka hrála ve formátu 4+1 během podzimu dvě soutěže. 

Jednak sérii turnajů Kopačka, kde se děti postupně umístily na všech 

pozicích (tedy na 1. až 6. místě) – průběžně po podzimní části jsou na 

4. místě se ziskem 43 bodů. Druhou soutěž, kterou tým mladší pří-

pravky hraje, je soutěž pod hlavičkou fotbalového svazu, a v této sou-
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těži děti ani jednou nepoznaly hořkost porážky a všechny své zápasy 

vyhrály.  
 

Kluci ze starší přípravky, kteří  mají ve hře o jednoho hráče víc, tedy 

formát 5+1, se také činili. V soutěžní tabulce jsou naše dva týmy na 2., 

respektive na 3. místě a jejich zápasy nabídly během celé soutěže za-

jímavé akce a góly, včetně neustále se zlepšujících fotbalových do-

vedností všech hráčů. 
 

Jak kategorie mladší přípravky, tak i jeden tým z kategorie starší pří-

pravky budou na jaře bojovat ve skupině o vítěze přeborníka okre-

su na Praze-východ (pro úplnost uvádíme, že v každé kategorii je na 

okrese cca 60–70 týmů). 
 

Starší žáci jsou po podzimu na 2. místě okresního přeboru a na jaře je 

nemine také skupina o titul Prahy-východ a možnost hrát o postup do 

krajské A třídy Středočeského kraje. 
 

Mladší dorost je s jednobodovou ztrátou na 2. místo na 4. pozici, na 

jaře je čeká ještě zajímavá bitva o medailová umístění. 
 

Nejen fotbalem živ je fotbalista… 

 

A tým mužů zakončil podzim 

v klidném středu tabulky na 7. pozi-

ci, přičemž ztráta na 2. místo jsou 

pouhé čtyři body. Velkým poziti-

vem bylo, že do zápasů naskakovali 

i kluci z mladšího dorostu, kteří tak 

mají možnost nasát atmosféru do-

spělého fotbalu. Výhra v Louňovi-

cích se třemi kluky ve věku 15 a 16 

let v základní sestavě budiž příkla-

dem toho, že pokud kluci vydrží nadále pracovat, je o budoucnost „do-

spěláckého“ fotbalu v Čestlicích postaráno. 
  

Přes podzim dostali naši kluci z mládeže – jmenovitě Vojta Němec ze 

starší přípravky a Fanda Přeslička, Matyáš Liška a Adam Lamač 
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z mladšího dorostu – šanci i v okresních výběrech Prahy-východ, což 

je pro náš klub i pro hráče skvělá vizitka.  
 

Aktuálně se už všechny kategorie přesunuly do tělocvičen, hal a na 

umělé trávy v okolí Čestlic. Přes zimu nás čeká mnoho přípravných 

zápasů a turnajů, kde se můžeme měřit s ostatními týmy z okolí Prahy 

a dalších krajů. 
 

Všem hráčům, fanouškům a dalším podporovatelům děkujeme za pod-

poru v podzimní části sezóny a těšíme se na vás v jarním čase opět na 

čestlickém hřišti s krásným novým zázemím! 

za TJ Sokol Čestlice Martin a Mirek Doksanských 
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                          

 

Hledá se majitel agresivního psa 
 

 
Od vidění majitele zlatohnědé stafordšírské teriérky čestličtí pejska-

ři dobře znají, třebaže pes u nás v evidenci na obecním úřadě není. 

V podvečer 29. října tato fena v Čestlicích napadla fenku mopse. 

 

K napadení došlo zcela nečekaně a bezdůvodně. 

Staford se přiřítil se zjevným útočným úmyslem 

ze vzdálenosti asi 200 m ze stezky od Benic, ne-

nechal se odvolat majitelem a do své oběti se 

okamžitě zakousl. Majitelce napadeného mopse 

(bývalé chovatelce psů) se podařilo agresivní fe-

nu zpacifikovat, uvolnit jí skus, uchopit za obojek a držet ve stoje na 

zadních, dokud nepřiběhl muž, který fenu spolu s dalším psem stejné 

rasy venčil. Takto si fenu od majitelky mopse převzal a předal ji  dívce 

(s dlouhými černými vlasy do ohonu), aby ho připnula na vodítko. Pes 

byl ovšem nadále tak zdivočelý, že ho dívka udržet nedokázala a na 

vodítko ho musel připnout majitel. Z jejich reakce a komunikace bylo 

zřejmé, že k takovému napadení nedošlo poprvé a že o agresivitě feny 

vědí. O napadenou fenku mopse a její majitelku se vůbec nezajímali 

a odešli.  

 

Incident byl oznámen na OÚ Čestlice, na policii Nupaky a bylo podá-

no trestní oznámení v Říčanech. Nejde tu o náklady na ošetření u vete-

rináře (včetně antibiotik). Jde především o to, že tento pes se svým 

majitelem se v naší obci vyskytuje a kdykoli může dojít k dalšímu na-

padení s mnohem tragičtějšími následky. Pomůže někdo majitele zla-

tohnědého stafordšírské teriérky identifikovat a najít? Za pomoc pře-

dem děkuji 

Alena Bartíková, majitelka mopse 

. 

                          
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POZNAMENEJTE SI 

DO KALENDÁŘE 

 

Přehled nejbližších obecních akcí  
 

 neděle 27. listopadu – rozsvícení stromečku a betléma – v 16.00 

hod. zahájení vánoční výstavy ZUŠ Flow na OÚ, v 16.30 hod. zpí-

vání před betlémem u altánu – horký čaj a drobné občerstvení 

 sobota 3. prosince – 10.00–11.30 mikulášské tvoření na OÚ 

a v 16.30 hod. začátek průvodu Putování za andělským světlem 

– sraz na hřišti u školy; přihlášení na info@cestlik.cz  

 neděle 4. prosince v 18.00 hod. – adventní koncert v kostele sv. 

Prokopa – účinkuje Kůrovec čestlický a Pěvecký sbor Gymnázia 

Říčany  

 středa 7. prosince v 18.00 hod. – předvánoční tvoření pro rodiče 

s dětmi – výroba magické vánoční hvězdy; 100 Kč/materiál, při-

hlášky do 2. 12. knihovna@cestlice-obec.cz  

 čtvrtek 15. prosince od 17.00 hod. – předvánoční setkání seniorů 

v Čestlické Vejmrdě 

 neděle 18. prosince od 16.30 hod. – punčové setkání u vánočního 

stromu 

 aktuální pořad bohoslužeb v kostele sv. Prokopa během vánočních 

svátků sledujte na www.cestlice.farnost.cz 
 

  

              Bohoslužby o Vánocích 2022 
                        Farnost/duchovní správa: ČESTLICE 

    
Datum Den Čas Poznámka Kostel 

24. 12. 

Štědrý den 
sobota 

VIGILIE NAROZENÍ 

PÁNĚ 

 

24:00 

 

půlnoční mše sv. 
 

 

sv. Prokop – Čestlice 

25. 12. 

Hod Boží 

neděle 

SLAVNOST 

NAROZENÍ PÁNĚ 

8.30 

 

10.45 

 

mše sv. 

sv. Prokop – Čestlice 

 

Nar. P. Marie – Průhonice 

mailto:info@cestlik.cz
mailto:knihovna@cestlice-obec.cz
http://www.cestlice.farnost.cz/
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Předvánoční setkání seniorů  
 

 

Vánoce jsou za dveřmi a tradiční předvánoční setkání seniorů na-

bídne obvyklé sváteční menu s řízkem a bramborovým salátem, kávou 

a jablečným štrúdlem a hudbou pana Bezoušky k poslechu i k tanci. 

Budeme se opět těšit na všechny občany Čestlic, kteří v roce 2022 do-

vršili 60 let věku a přijdou s doprovodem jednoho rodinného příslušní-

ka ve čtvrtek 15. prosince od 17 hodin do restaurace Čestlická Vej-

mrda. Řečeno s klasikem „vymknuta z kloubů doba šílí“. My však 

době navzdory strávíme hezký sváteční večer mezi sousedy, v přívěti-

vé atmosféře s příjemnou hudbou a s dobrým jídlem…    

-redakce- 
 

 

 

Zpívání u betléma & punčové setkání  
 

 

O první adventní neděli 27. listopadu se přijďte podívat na čestlický 

betlém – svatá rodina se totiž rozroste o nové tři figury! Děti ze ZUŠ 

Flow Čestlice se postarají o to, aby atmosféra byla náležitě adventní –  

na obecním úřadě bude v 16.00 hod. zahájena vánoční výstava jejich 

prací a v 16.30 hod. nám děti před betlémem zazpívají. Bude při-

praveno menší občerstvení a pochopitelně se také rozzáří vánoční 

stromeček… 
 

Tradiční punčové setkání nás čeká těsně před svátky, o poslední ad-

ventní neděli 18. prosince od 16.30 hod. Popijeme punč, pochutnáme 

si na donesených dobrotách a společně budeme ladit pravou vánoční 

náladu…   

-redakce- 
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INFORMACE OBECNÍHO ÚŘADU 
 
 

 

Obec Čestlice hledá správce sportovní haly (práce na dohodu nebo 

např. brigáda při studiu) – v odpoledních a večerních hodinách, možno 

včetně úklidu, ideálně září až červen – možnost různých variant dle 

dohody. E-mail obec@cestlice-obec.cz; tel. 272 680 707.  
 

 

 

Noční veřejné osvětlení – ano, či ne? 
 

Vzhledem k cenám za elektrickou energii stojíme před rozhodnutím, 

zda nepřistoupit v nočních hodinách k vypínání veřejného osvětlení 

(některé obce v okolí již k tomuto úspornému opatření  přistoupily). 

V úvaze je časové rozpětí 1.00-4.00 hod. (tj. po posledním a před prv-

ním autobusem) Zajímá nás váš názor, který můžete do konce roku 

vyjádřit prostřednictvím odpovědi na anketní otázku. Anketní lís-

tek (níže) vhoďte do schránky na OÚ, nebo využijte on-line anketu na 

webových stránkách obce. Pokud navrhujete jiné časové rozpětí noč-

ního vypínání osvětlení, připište svůj návrh na anketní lístek nebo ho 

napište e-mailem na obec@cestlice–obec.cz. Před definitivním roz-

hodnutím zvažujeme krátké testovací období. 
 

 

ANKETNÍ LÍSTEK – zde odstřihněte: 

------------------------------------------------------ 
 

     Noční vypínání veřejného osvětlení v obci 
 

⃣    Souhlasím s nočním vypínáním veřejného osvětlení v obci  

     v navrženém čase od 1.00 do 4.00 hod.  
 

        

⃣ Nesouhlasím s nočním vypínáním veřejného osvětlení v obci  

     z důvodu……………………………………............................. 

mailto:obec@cestlice-obec.cz
mailto:obec@cestlice-obec.cz
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Senior taxi – příspěvek na dopravu  

k lékaři a na úřady 
 

V minulém volebním období byly realizovány dva projekty sociální 

pomoci občanům – tzv. seniorské kartičky na ledničku a především 

příspěvek na obědy pro seniory s možností dopravy. Zvláště druhý 

projekt byl mnohými seniory uvítán a od roku 2019 úspěšně funguje. 

(Vzhledem ke zdražování cen obědů aktuálně probíhá na zastupitel-

stvu diskuze o navýšení příspěvku obce od 1. 1. 2023). 
 

Nové zastupitelstvo se rozhodlo navázat na pomoc seniorům zavede-

ním další  služby, a to tzv. seinor taxi.  Tuto službu poskytují v okolí 

např. obce Průhonice, Dobřejovice či Jesenice seniorům s trvalým 

pobytem v obci – jde o dopravu výhradně k lékaři (nemocnice 

a zdravotnická zařízení) a na úřady v katastru Prahy a Středočes-

kého kraje s finančním příspěvkem obce.  Zde je ovšem třeba při-

pomenout dvě věci, které se příliš nevyužívají, ač na ně má senior ná-

rok – jednak může na přepravu k lékaři objednat osamělému 

seniorovi s omezenou hybností sanitku obvodní lékař, a jednak 

může být přeprava např. prostřednictvím Pohoda Transport  kli-

entovi částečně hrazena pojišťovnou. Nicméně službu pro čestlické 

seniory zavedeme, protože jsme si vědomi toho, že např. doprava na 

úřady, ale i na lékařské vyšetření může být  pro osamělého seniora 

problematická.    
 

V současné době ladíme podmínky této služby: vedle podmínky tr-

valého pobytu v Čestlicích a  minimálního věku 65 let budou vymeze-

ny výhradní cíle přepravy (nemocnice, zdravotnická zařízení a úřady) 

a určena výše příspěvku obce a maximální počet jízd na osobu za mě-

síc. Vycházíme ze zkušeností z okolních obcí a věříme, že touto služ-

bou můžeme seniorům v tíživé situaci reálně pomoci. O spuštění služ-

by z kraje příštího roku budeme občany neprodleně informovat.  

Ivana Nováková,  

předsedkyně výboru pro kulturu a sociální záležitosti 
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Užitečné informace 
 

 Pravidelný sezonní svoz bioodpadu z domácností je ukončen. Po 

dohodě je do 16. 12. možné uložení bioodpadu do příslušného kon-

tejneru na dvoře obecního úřadu a dále ve sběrném dvoře Dobřejo-

vice. 

 Poznamenejte si do kalendáře jarní svozy na rok 2023: kontejnery 

na velkoobjemový odpad budou přistaveny 17.–20. března na dvoře 

OÚ v obvyklých časech v pátek a v sobotu, mobilní svoz nebez-

pečného odpadu proběhne v sobotu 18. března opět v obvyklých 

časech: na návsi 11.00–11.30 hod. a u hřbitova v 11.30–12.00 hod.  

 Nový rezervační systém pro sportovní halu naleznete na webových 

stránkách obce. Do konce roku probíhá ve zkušebním režimu  – 

přivítáme vaše podněty a připomínky.  

 Od začátku roku 2023 budou vydávány známky na bio nádoby 

a vybírány poplatky za psa. Preferována je platba na účet, platby na 

OÚ v úředních hodinách jsou možné pouze v hotovosti. Prosíme 

majitele psů, aby nás informovali o změnách svých kontaktních 

údajů, případném úmrtí pejska, změně čísla čipu apod. 
 

                          
 

 Provoz obecního úřadu o Vánocích – OÚ bude otevřen naposled ve 

středu 21. prosince a poprvé v novém roce v pondělí 2. ledna. 

 Registrace do systému zpráv SMS (zasílání aktuálních informací 

OÚ – dopravní výluky, výpadky elektřiny, ztráty a nálezy, ozna-

mování a připomínání obecních akcí atd.) je možná na obecním 

úřadě kdykoli v úředních hodinách nebo online přes registrační 

formulář na webových stránkách obce v sekci OBECNÍ ÚŘAD / 

SLUŽBY/INFO SMS  https://cloudform.cz/Form/Sign?formId=

cestlice-smsrozhlas. Zde lze stáhnout i aplikaci V OBRAZE – In-

formace do mobilu. 

 K získávání informací o aktuální odstávce elektřiny ve vaší ulici 

se můžete zdarma zaregistrovat na www.cezdistribuce.cz/služba 

zasílání informací o odstávkách elektřiny. Prostřednictvím obecní 

SMS nelze rozesílat informace selektivně jen pro určité ulice. 

 

https://cloudform.cz/Form/Sign?formId=cestlice-smsrozhlas
https://cloudform.cz/Form/Sign?formId=cestlice-smsrozhlas
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Ordinace praktického lékaře: 
 

lékařka: MUDr. Eva Hošková   tel 605 851 261 
                                                     e-mail: ordinace.cestlice@seznam.cz 

                              www.mudrhoskova.cz  

Ordinační hodiny:  
pondělí 07:30–14:00           úterý     11:30–18:00 

středa   07:30–14:00                      čtvrtek  11:30–18:00  
pátek    08:00–12:00 
 

Ordinace dentální hygieny: 
 

dentální hygienička: Ing. Jana Červenková, DiS.   tel. 601 525 309 

                                                    e-mail: ordinace@pruhonicedent.cz 

                                www.pruhonicedent.cz 

Ordinační hodiny:  
středa   08:00–13:30                      čtvrtek  12:00–18:00 

pátek    08:00–12:00 

            12.30–16.00 
 

 Do doby plánovaného otevření zubní ordinace v Čestlicích (termín  

 ještě není znám) lze po dohodě s MDDr. Kýrem využívat zubní or- 

 dinaci (včetně ošetření dětí) v Průhonicích na Květnovém nám. 7,  

 tel. 605 878 300, www.pruhonicedent.cz. 
 

Klinická logopedie: 
 

logopedka: Mgr. et. Mgr. Lucie Brabcová   tel. 728 411 358 

                                           e-mail: logopediebrabcova@gmail.com 

                  www.logopediebracova.cz 

Ordinační hodiny (pouze pro objednané):  
pondělí 12:00–19:00           úterý     15:30–19:00 

středa   15:30–19:00       čtvrtek  15:30–19:00 
pátek (sudý)    07:00–12:30   12.00–19.00 

pátek (lichý)   15.30–19.00 

sobota   08.00–13.00  

 

http://www.pruhonicedent.cz/
tel://+420%20605%20878%20300/
http://www.pruhonicedent.cz/
mailto:logopediebrabcova@gmail.com
http://www.logopediebracova.cz/
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Masáže ve zdravotnickém středisku 
 

Doplňkové služby v budově zdravotnického střediska v Pitkovické 17 

jsou aktuálně rozšířeny o nabídku masáží. Objednat se můžete telefo-

nicky či e-mailem, masáže probíhají každý čtvrtek a pátek.  

 

Doplňkové služby, 1. patro:  
 

♣ péče o tělo – kosmetický salon, výživové poradenství, poradna ki-   

   neziologie a Bachovy esence, poradna životního stylu a pořádání  

   kurzů – Veronika Ďörďová; na objednání – tel. 608 889 253,  

   e-mail: veronika-vizaz@seznam.cz 
 

♣ čínská medicína (diagnostika, stimulace akupunkturních bodů, fy-   

    toterapie, baňkování, moxování, dietetika) –  Ing. Martina Hezká;  

    na objednání – tel. 607 688 332, e-mail: martina.hezka@centrum.cz,  

    www.tcmvpraze.cz 
 

♣ masáže (klasická regenerační, sportovní, relaxační, masážní techni     

   ka guasha) – Marie Průšová; na objednání – tel. 607 289 074,  

   e-mail: majkaprusova@seznam.cz 

mailto:veronika-vizaz@seznam.cz
mailto:martina.hezka@centrum.cz
http://www.tcmvpraze.cz/
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Přejeme všem občanům Čestlic klidné a šťastné 
vánoční svátky a dobrý rok 2023! 

 

 
 

Obecní úřad – kontakty:                                             
 

adresa: Pitkovická 290        účetní:  Jana Nováková 

        251 01 Čestlice                   administrativa: Martina Záhoříková 

                          Tereza Poustková                                  

telefon:  

272 680 707,  pro administra-         knihovna: středa 14–18 

tivní záležitosti 606 072 729        knihovna@cestlice-obec.cz    

e-mail: obec@cestlice–obec.cz       http://knihovnacestlice.webk.cz/ 

fax: 272 680 909                                

datová schránka: rmtbzat                 hřbitov:  

účet č.: 10324201/0100                   1. 4.–31.10. otevřeno denně 8–20 

www.cestlice–obec.cz                     1.11.–31.3   otevřeno denně 9–17 

                                                 

Úřední hodiny                                 
pondělí: 8– 12 a 13–17               hlídka Obecní policie Průhonice 

středa:   8– 12 a 13–18                     tísňová linka tel. 721 356 420 

17.30–18.30 zastupitelé 

(Společně pro Čestlice)                    
                                                      

Vydavatel: obec Čestlice, Pitkovická 290, 251 01 Čestlice, IČ 00240125 

Redakční zpracování a příprava k tisku: Mgr. Ivana Nováková  

Příspěvky: novakova.ivana@cestlice-obec.cz, tel. 728 084 715 

Tisk: A. R. Garamond s. r. o., Belnická 758, 252 42 Jesenice 

Čestlický občasník vychází v nákladu 340 ks pod registračním číslem MK ČE 

19867. V souvislosti s nařízením EU 2016/679 (GDPR) upozorňujeme, že 

v místě obecních akcí probíhá fotografování pro účely prezentace a archivace. 

mailto:knihovna@cestlice-obec.cz
mailto:obec@cestlice-obec.cz
http://knihovnacestlice.webk.cz/
http://www.cestlice-obec.cz/
mailto:novakova.ivana@cestlice-obec.cz

